

## Nr 84.

Godkänd av första kammaren den 19 april 1917.  
Godkänd av andra kammaren den 19 april 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pension åt hjälpmontören vid Trollhätte kraftverk A. J. Karlsson jämte en i ämnet väckt motion.*

(Bankoutskottets utlåtande Nr 26.)

## Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten proposition nr 26 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att hjälpmontören vid Trollhätte kraftverk *Anders Johan Karlsson* må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från berörda anställning, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension till belopp av 300 kronor att utgå av kraftverkets driftinkomster, under villkor emellertid att, därest han framdeles skulle erhålla anställning mot avlöning av statsmedel, uppgående till 1,200 kronor eller därutöver för år räknat, pensionen skall, så länge sistnämnda anställning varar, upphöra att utgå samt att, vid sådan avlönings uppbärande i övrigt, pensionen skall minskas, så att densamma jämte avlöningen icke uppgår till mer än sistnämnda belopp.

I sammanhang härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, vari hemställts, att pensionen till Karlsson måtte höjas från 300 kronor till 600 kronor.

Enligt vad utredningen i ärendet giver vid handen, synes Karlsson hava ådragit sig sin sjukdom i kraftverkets tjänst. Det torde därför vara med rättvisa och billighet överensstämmande, att Karlsson, då han entledigas från sin anställning, kommer i åtnjutande av pension från det allmänna. Beträffande beloppet av denna har riksdagen funnit detsamma

skäligen böra bestämmas till 500 kronor. Pensionen har synts böra anvisas att utgå från kraftverkets driftinkomster.

På grund av det anförda har riksdagen medgivit, att hjälpmontören vid Trollhätte kraftverk Anders Johan Karlsson må från och med månadens näst efter den, varunder han entledigas från berörda anställning, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension till belopp av femhundra kronor, att utgå av kraftverkets driftinkomster, under villkor emellertid att, därest han framdeles skulle erhålla anställning mot avlöning av statsmedel, uppgående till 1,200 kronor eller därutöver för år räknat, pensionen skall, så länge sistnämnda anställning varar, upphöra att utgå samt att, vid sådan avlönings uppbärande i övrigt, pensionen skall minskas, så att densamma jämte avlöningen icke uppgår till mer än sistnämnda belopp.

Stockholm den 19 april 1917.

Med undersätlig vördnad.

---